Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1849

XIII. Heynemann von Pritzerbe beschenkt das Hospital des heiligen Geistes in der Neustadt Brandenburg mit jährlichen Einkünften, am 1. Februar 1309.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54022](#)

sex chororum s̄liginis ibidem ex nostris molendinis abieco quolibet impedimento in quatuor terminis cuiuslibet anni, prout fieri consuetum est, perpetuis temporibus tollendorum. Et hos siquidem proveni-
tus iidem fratres Kalendarum in ecclesia beati Godehardi sita in dicta civitate ad altare, quod inibi
construxerunt, addere seu ponere tenebuntur ac etiam ex nunc et in futurum ipsi fratres huiusmodi
altare, quandocunque vacarit, conferre de nostra liberali donatione poterunt clero ydoneo, cui decre-
verint, et qui ad hoc cotidie missarum solemnia celebrabit, adiicientes, quod, si etiam in posterum
dicta molendina alias locari vel situari contigerit, ex eo dicti fratres Kalendarum aut clericus, cui di-
ctum altare collatum fuerit, in percipiendo dictos proventus defectum nullatenus patientur. In recom-
pensam quoque huiusmodi nostre donationis prescripti fratres Kalendarum nobis septuaginta marcas
Brand. argenti et ponderis in parata pecunia perfolverunt, de quibus ipsos per presentes litteras dimit-
timus quitos penitus et solutos. Et ne etiam huius proprietatis donatio per nos liberaliter facta queat in
posterum a nostris successoribus aut aliorum hominum conatibus in hac parte malignari volentium
infringi seu aliqualiter novercari, presentem paginam super eo confectam dedimus nostri sigilli munici-
miae roboratam, presentibus testibus ydoneis, videlicet nostris fidibus Conrado de Redere,
Nicolao de Buc, nostro dapifero, Anselmo de Blankenburch, Theoderico de Kerkowe,
Wedegone de Wedele et Gherardo de Kerkowe, militibus, Mathya de Bredowe, tunc
temporis advoco, et aliis quam pluribus fidei testimonio decoratis. Actum et datum in Rathenowe,
anno domini millesimo trecentesimo IX. In vigilia cathedre sancti Petri.

Nach dem Originale. — Klövens Waldemar II, S. 502.—503.

XIII. Heynemann von Pritcerbe beschenkt das Hospital des heiligen Geistes in der Neustadt Brandenburg mit jährlichen Einkünften, am 1. Februar 1309.

Nos Martinus Lebus, Jacobus Viriz, Johannes Motelowe, Jacobus Iuterbuc,
Arnoldus Drusenagen, Henningus Johannis, Heyneko Monickeberch, Bartholo-
meus, Nicolaus Nawen, Gerekko Kotzin, Hinricus Monik, Gereke Smegowe, con-
fules nove civitatis Brand., recognoscimus, tenore presentium publice protestantes, quod Hey-
nemannus de Pritcerve, noster concivis, comparavit et dedit domui sancti Spiritus site infra muros
nostre civitatis sex frusta, que predicta domus singulis annis deinceps sine impedimento et absque dimi-
nutione qualibet recipiet et tollet in usus suos proprios libere convertendo, pro quibus quidem sex
frustis antedicta domus tenebit unum sacerdotem, qui pro anima ipsius Heynemanni et pro anima do-
mine Margarete uxoris sue post obitum eorundem et pro animabus predecessorum parentum suorum,
videlicet Arnoldi, Henningi, Kerstini, Sophie, Adelheydis et Margarete in qualibet septimana quatuor
vigilias et totidem missas pro defunctis dicere debet perpetuis temporibus et tenetur. Insuper provisor
seu rector predicte domus, quicunque fuerit ille, debet singulis annis in quinta feria post nativitatem
Christi, post Pascha, post Johannis baptiste et post Michaelis dare unicuique, qui sunt in lapidea domo,
propter prebendam unicuique unum cuneum et unum bonum frustum carnium cum uno bono picario
spisse et bone cerevisie in memoriam animarum predictarum, ut jam dicti infirmi sint in suis orationibus
animarum etiam memores premissorum. In cujus rei testimonium presens scriptum, de nostra certa